
Số: 07- KH/ĐTN

Cần Thơ, ngày 20 tháng 02 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội trại 26/3 năm 2025

“Sắc Màu Văn Hóa – Chung Tay Xây Dựng Tương Lai”

Thực hiện chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh niên nhiệm kỳ 2024-2025; thiết thực lập thành tích chào mừng kỷ niệm 94 năm ngày thành lập tổ chức Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931-26/3/2025); chào mừng kỷ niệm TP Cần Thơ 20 năm trực thuộc Trung Ương. Được sự cho phép của Đảng ủy khoa Sư Phạm, Chi bộ và Ban Giám hiệu Trường THPT THSP, Đoàn Trường Đại học Cần Thơ; Ban Chấp hành Đoàn trường THPT THSP xây dựng kế hoạch tổ chức Hội trại 26/3 THPT THSP năm 2025, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Tạo phong trào thi đua sôi nổi và khơi dậy niềm tự hào dân tộc, tự hào về truyền thống vẻ vang của Đảng, của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh trong mỗi đoàn viên, thanh niên. - Định hướng cho từng đoàn viên, thanh niên tự hào với vai trò và trách nhiệm của mình, ra sức học tập, rèn luyện vì sự nghiệp công nghiệp hóa – hiện đại hóa đất nước, sự phát triển không ngừng của Trường Đại học Cần Thơ.

- Tạo sân chơi lành mạnh, sôi nổi, có ý nghĩa nhằm thu hút đông đảo lực lượng đoàn viên, thanh niên; qua đó góp phần thực hiện tốt các cuộc vận động “*Trường học thân thiện, học sinh tích cực*”, “*Tuổi trẻ Việt Nam học tập và làm theo lời Bác*”.

- Tạo phong trào thi đua rèn luyện ở các Chi đoàn, làm cơ sở cho việc nhận xét đánh giá phong trào thi đua của các Chi đoàn trong năm học; tạo môi trường giao lưu, học hỏi, nâng cao tinh thần đoàn kết giữa các thành viên trong tập thể; rèn luyện kỹ năng tổ chức các hoạt động tập thể cho đoàn viên, thanh niên.

2. Yêu cầu:

- Các chi đoàn trực thuộc Trường THPT THSP hưởng ứng, tham gia nhiệt tình và sôi nổi.

- Các chi đoàn đăng ký tham gia đúng thời gian quy định và đảm bảo về chỉ tiêu.

- Công tác tổ chức hội trại đảm bảo an toàn tuyệt đối, tiết kiệm, hiệu quả và kỷ luật.

- Đoàn viên, thanh niên tham gia hội trại nghiêm túc chấp hành quy định chung, tự nguyện ký bản cam kết tham gia hội trại theo mẫu do Đoàn trường ban hành.

- Trại sinh chấp hành nội quy, quy định, điều lệ thi đấu các trò chơi do Ban Tổ chức hội trại Đoàn trường ban hành.

- Quyết định của Ban tổ chức, của BCH Đoàn trường, của trọng tài trong các trò chơi, của ban giám khảo hội thi là quyết định cuối cùng.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM GIA

1. Thời gian:

- Khai mạc : **lúc 06 giờ 00, ngày 29/03/2025**

- Bế mạc : **21 giờ 30 phút, ngày 29/03/2025.**

2. Địa điểm: Khuôn viên trường THPT THSP, Khu 2 – Trường Đại học Cần Thơ, đường 3/2, Xuân Khánh, Ninh Kiều, TP Cần Thơ.

3. Đối tượng tham gia:

- Tất cả cán bộ, giáo viên, công nhân viên nhà trường.

- Tất cả thầy cô giáo sinh đang thực tập sư phạm tại trường.

- Tất cả đoàn viên, thanh niên thuộc Trường THPT THSP - Đại học Cần Thơ.

- Cựu học sinh các khóa có nhu cầu tham gia.

4. Hình thức:

- Mỗi chi đoàn làm một tiêu trại, có cổng trại và rạp.

- Ban tổ chức dựng lều trại trung tâm.

III. CHƯƠNG TRÌNH CHÍNH

- Tổ chức các trò chơi dân gian.

Trò chơi	Kéo co	Nhảy bao bố	Đi trên gạch
Thời gian đăng kí	Ngày 21 tháng 02 năm 2025 đến 11h20 ngày 9 tháng 03 năm 2025		
Số lượng	10hs/ 1 lớp (5 nam và 5 nữ)	6 hs/ 1 lớp (3 nam và 3 nữ)	2 hs/ 1 lớp (1 nam và 1 nữ)

- Tổ KHTN tổ chức cuộc thi KHKT. *(có kế hoạch riêng)*

- Tổ chức cuộc thi Bartende. *(có kế hoạch riêng)*

- Tổ chức cuộc thi nhảy đồng diễn. *(có hướng dẫn riêng)*

- *Âm thực 54 dân tộc anh em*

- Giao lưu với band nhạc

- Trình diễn thời trang 54 dân tộc: *“Bản sắc dân tộc-văn hóa Việt Nam”*. *(có hướng dẫn riêng)*

- EDM Music.

IV. KHUNG THỜI GIAN HỘI TRẠI

STT	THỜI GIAN	NỘI DUNG	GHI CHÚ
Ngày 28 tháng 03 năm 2025			
1	Từ 14 giờ 00 phút đến 16 giờ 00 phút	Các chi đoàn tổ chức dựng trại tại địa điểm đã được bố trí.	Sân trường THPT THSP
2	Sau 16 giờ	- BTC kiểm tra khu vực dựng trại. - Các đội thi văn nghệ chuẩn bị chạy chương trình.	
3	16 giờ 30 phút	Chạy chương trình đồng diễn, cuộc thi thời trang, nhảy đồng diễn toàn trường (ánh sáng led).	
4	20 giờ 00 phút	Tất cả lực lượng rời khỏi khu vực trại, riêng BTC rà soát các công tác chuẩn bị.	
Ngày 29 tháng 03 năm 2025			
1	Từ 05 giờ 30 phút	Mở cổng, cho phép các lớp vào hoàn thiện công tác dựng, trang trí gian hàng.	
2	Từ 07 giờ 00 phút đến 07 giờ 30 phút	Khai mạc Hội trại 26/3 trường THPT Thực hành Sư phạm. -Trao danh hiệu học sinh 3 tốt	Mỗi chi đoàn cử 02 học sinh ở lại gian hàng, còn lại tập trung tại sân khấu trung tâm.
3	Từ 07 giờ 30 phút	Trang trí và hoàn thiện gian hàng	
4	Từ 07 giờ 30 phút Đến 8 giờ 30 phút	THI KÉO CO	Các đội chơi tập trung theo hướng dẫn của BTC
	Từ 8 giờ 30 đến 9h30	Nhảy bao bố; đi trên gạch	
5	Từ 9 giờ 30 phút Đến 11 giờ 00 phút	NHẢY ĐỒNG DIỄN	Các đội chơi tập trung theo đúng thứ tự trình diễn tại sân khấu.
	Từ 11 giờ 30 phút Đến 12 giờ 30 phút	Tổ chức cuộc thi KHKT, Bartender.	
7	Từ 12 giờ 30 phút Đến 13 giờ 00 phút	Nghỉ ngơi, ăn uống.	
8	Từ 13 giờ 00 phút Đến 15 giờ 00 phút	Sinh hoạt tự do, chuẩn bị cho các hoạt động vào buổi chiều, tối.	
9	Từ 15 giờ 00 phút Đến 16 giờ 30 phút	Khai mạc " <i>Hội chợ ẩm thực văn hóa các 54 dân tộc anh em</i> " <i>16h: các lớp mở bán hàng</i>	

		<i>16h30: Ban giám khảo tiến hành chấm ấm thực và bố trí gian hàng</i>	
10	Từ 16 giờ 30 phút Đến 18 giờ 00 phút	- Soát vé, đón khách và buôn bán, giao lưu văn nghệ với band nhạc - Các đội thi chuẩn bị trình diễn thời trang	
11	Từ 18 giờ 00 phút Đến 18 giờ 30 phút	18h: chuẩn bị ghế 18h15: Khai mạc 18h30: Thời trang 54 dân tộc	Tất cả chi đoàn tập trung về sân khẩu trung tâm.
12	Từ 20 giờ 30 phút Đến 21 giờ 00 phút	Đốt lửa trại Nhảy lửa (3 tiết mục đồng diễn + đồng diễn đèn led)	
13	Từ 21 giờ 00 phút Đến 21 giờ 30 phút	Edm Music	
14	21 giờ 30 phút Đến 22 giờ 00 phút	Trại sinh vệ sinh, dọn dẹp đồ đạc ra về.	Tất cả chi đoàn tập trung về gian hàng của lớp.
Ngày 30 tháng 03 năm 2025			
1	Từ 8 giờ 30 phút Đến 9 giờ 30 phút	- Nhỏ trại và dọn dẹp vệ sinh tại khu vực trại.	Các đội tập kết rác thải về khu vực được bố trí sẵn.
2	Từ 09 giờ 30 phút Đến 10 giờ 00 phút	- Ban Tổ chức và đại diện chi đoàn kiểm tra, dọn dẹp vệ sinh khuôn viên trại tại các chi đoàn trực thuộc.	BTC, Trại trưởng, Trại phó
3	10 giờ 00 phút	- Kết thúc hội trại.	

V. HÌNH THỨC CHẤM GIẢI TOÀN ĐOÀN

- Giải toàn đoàn được tính bằng hình thức tính tổng điểm các phần thi bao gồm: tổng điểm các trò chơi dân gian, đồng diễn, hội chợ ẩm thực, điểm chấm trại.

- Cơ cấu giải thưởng:

01 giải nhất: 800.000đ + Cờ khen thưởng của BTC

01 giải nhì: 500.000đ + Cờ khen thưởng của BTC

02 giải ba: 200.000đ + Cờ khen thưởng của BTC

Tùy vào tình hình thực tế BTC có thể thay đổi cơ cấu và số lượng các giải thưởng.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Chỉ đạo:

1.	Trần Văn Minh	Bí thư Đảng ủy, P. Trưởng khoa SP Hiệu trưởng trường THPT THSP	Trưởng ban
2.	Huỳnh Thị Thúy Diễm	Bí thư Chi bộ trường THPT THSP	Phó ban
3.	Đỗ Tấn Tài	Trưởng Ban đại diện PHHS trường	Phó ban

2. Ban Tổ chức Hội trại

1.	Trần Văn Minh	Bí thư Đảng ủy, P. Trưởng khoa SP Hiệu trưởng trường THPT THSP	Trưởng ban
2.	Huỳnh Thị Thúy Diễm	Phó hiệu trưởng	Phó ban
3.	Phạm Minh Khánh	Phó hiệu trưởng	Phó ban
4.	Lưu Trọng Huỳnh	Bí thư Đoàn trường	Phó ban
5.	Phạm Văn Tuấn	Phó bí thư Đoàn trường	Phó ban
6.	Nguyễn Thị Ngọc Vẹn	Phó bí thư Đoàn trường	Phó ban
7.	Nguyễn Thanh Phong	Phó chủ tịch công Đoàn, GVCN lớp 11B2	Ủy viên
8.	Lê Tấn Phong	Tổ trưởng KHTN, GVCN lớp 12A1	Ủy viên
9.	Dương Nguyễn Thành Luân	Ủy viên Ban Thường vụ Đoàn trường	Ủy viên
10.	Trần Quốc Trọng	Ủy viên BCH Đoàn trường	Ủy viên
11.	Lâm Minh Huy	Ủy viên BCH Đoàn trường	Ủy viên
12.	Nguyễn Thị Vân Ảnh	Trưởng đoàn Giáo sinh TTSP	Ủy viên
13.	Nguyễn Hoàng Trung	Ủy viên BCH Đoàn trường, giáo viên chủ nhiệm lớp 10B2	Ủy viên
14.	Nguyễn Bảo Duy	Ủy viên BCH Đoàn trường	Ủy viên
15.	Lê Nhã Bình	Ủy viên BCH Đoàn trường	Ủy viên
16.	Nguyễn Ngọc Thanh Nguyên	Ủy viên BCH Đoàn trường	Ủy viên

17.	Phạm Thị Minh Thu	Ủy viên BCH Đoàn trường	Ủy viên
18.	Nguyễn Ngọc Minh Thu	Ủy viên BCH Đoàn trường	Ủy viên
19.	Nguyễn Hương Giang	Ủy viên BCH Đoàn trường	Ủy viên
20.	Hoàng Bội Kim Ngân	Ủy viên BCH Đoàn trường	Ủy viên
21.	Dương Bích Thảo	Giáo viên chủ nhiệm lớp 10A1	Ủy viên
22.	Vũ Thị Thùy Trang	Giáo viên chủ nhiệm lớp 11A1	Ủy viên
23.	Trần Thị Hải Yến	Giáo viên chủ nhiệm lớp 12A3	Ủy viên
24.	Lê Thị Tuyết Phượng	Giáo viên chủ nhiệm lớp 10A2	Ủy viên
25.	Nguyễn Thị Thanh Tâm	Giáo viên chủ nhiệm lớp 12A2	Ủy viên
26.	Nguyễn Thanh Thúy	Giáo viên chủ nhiệm lớp 11B1	Ủy viên
27.	Lâm Minh Huy	Giáo viên chủ nhiệm lớp 12B2	Ủy viên
28.	Nguyễn Ngọc Vẹn	Giáo viên chủ nhiệm lớp 10D2	Ủy viên
29.	Quan Văn Út	Giáo viên chủ nhiệm lớp 12B1	Ủy viên
30.	Trần Thị Thu Hằng	Giáo viên chủ nhiệm lớp 10B1	Ủy viên
31.	Phan Kim Hương	Giáo viên chủ nhiệm lớp 11D1	Ủy viên
32.	Lê Thị Kim Ngân	Giáo viên chủ nhiệm lớp 10D1	Ủy viên

3. Phân công các tiểu ban Hội trại (có bảng phân công kèm theo)

4. Dự trù kinh phí Hội trại (Có bảng dự trù kèm theo)

VII. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN:

- Tháng 2/2025: Xây dựng kế hoạch và trình Đảng ủy, BGH.
- Ngày 22/02/2025: Phát động chương trình và triển khai kế hoạch.
- Ngày 9/03/2025: Chốt danh sách trại. Nộp lại các bản cam kết nội qui trại.

Bốc thăm vị trí trại, thứ tự các trò chơi dân gian, tiết mục đồng diễn, cuộc thi KHKT, Bartender, tiết mục văn nghệ đồng diễn, biểu diễn thời gian các dân tộc.

- Ngày 9/03/2025: Hết thời gian đăng kí tham gia các trò chơi; đăng kí tên trại. BCH chi đoàn báo cáo tình hình chuẩn bị Hội trại.
- Ngày 26/03/2025: tập huấn các chi đoàn thắt nút dây buộc cổng trại
- Ngày 28/03/2025: Rà soát và tổng duyệt chương trình.
- Ngày 29/03/2025: Thực hiện chương trình Hội trại 26/3.
- Ngày 30/03/2025: Dọn dẹp sân trường Hội trại.

VIII. PHỐI HỢP THỰC HIỆN

1. Ban chấp hành Đoàn trường

- Xây dựng kế hoạch Hội trại 26/3
- Xin ý kiến chỉ đạo của Chi bộ, lãnh đạo Nhà trường.
- Lập dự trù kinh phí tổ chức các hoạt động trong Hội trại, thành lập các Ban phục vụ hội trại, khen thưởng trong các cuộc thi...

2. Giáo viên chủ nhiệm và giáo sinh thực tập sư phạm

- Phổ biến kế hoạch cụ thể, chi tiết cho lớp chủ nhiệm. Hướng dẫn, động viên học sinh tham gia tích cực các phong trào. Chịu trách nhiệm trực tiếp với PHHS về giờ giấc, nội dung sinh hoạt của HS.

- Liên hệ với BCH Đoàn trường để được giải đáp thắc mắc kịp thời, từ đó chỉ đạo học sinh thực hiện đúng tinh thần kế hoạch đề ra.

- Phối hợp với BCH để giúp học sinh hiểu rõ một cách cụ thể thể lệ, nội dung các cuộc thi trong hội trại; tránh tình trạng các em không hiểu cách thức tham gia.

- Sinh hoạt kĩ các quy định cấm trại. Phải chịu trách nhiệm về tất cả các hoạt động của trại do mình quản lý.

- Hỗ trợ BCH Đoàn trường trong khâu tổ chức các hoạt động tập thể và đảm bảo sự an toàn cho học sinh lớp chủ nhiệm.

3. Chi Đoàn lớp

- Chấp hành nghiêm các quy định của BTC và tham gia với tinh thần giao lưu học hỏi, tăng cường tình đoàn kết.

- Thực hiện đúng thời gian, đăng ký đầy đủ số lượng thành viên tham gia các cuộc thi.

Mọi thắc mắc xin liên hệ:

➤ Đ/c Lưu Trọng Huỳnh:	0984.12.07.03	Bí thư Đoàn trường
➤ Đ/c Phạm Văn Tuấn:	0839.99.65.43	Phó BT Đoàn trường
➤ Đ/c Nguyễn Thị Ngọc Vẹn:	0816.63.99.96	Phó BT Đoàn trường
➤ Đ/c Dương Nguyễn Thành Luân:	0939.38.48.56	UV. BTV Đoàn trường
➤ Đ/c Trần Quốc Trọng	0905.79.37.93	UV. BTV Đoàn trường
➤ Đ/c Lâm Minh Huy	0852.25.20.04	UV. BCH Đoàn trường

Trong quá trình thực hiện kế hoạch, nếu có vấn đề phát sinh BTC có thể điều chỉnh nhằm phù hợp với tình thực tế của đơn vị.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội trại 26/3 năm 2025 của Ban Thường vụ Đoàn trường THPT Thực hành Sư phạm - Đại học Cần Thơ. Yêu cầu BCH các chi đoàn trực thuộc triển khai sâu rộng đến từng đoàn viên để nắm rõ và thực hiện tốt kế hoạch này.

Trân trọng.

Ý kiến của Chi Bộ Bí thư	TM. Ban Thường vụ Đoàn trường Bí thư
Huỳnh Thị Thúy Diễm	Lưu Trọng Huỳnh
Ký duyệt của Đảng Ủy Khoa Sư phạm - Hiệu trưởng THPT THSP	
Trần Văn Minh	

*** Nơi nhận:**

- Đảng ủy Khoa SP (để báo cáo);
- BTV Đoàn Trường ĐHCT (để báo cáo);
- Thành viên BTC (để thực hiện);
- BCH các Chi đoàn trực thuộc (để thực hiện);
- GVCN các lớp để thực hiện;
- Lưu VP.